SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO AMAPÁ – CREA-AP

PORTARIA Nº 353 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017

A Presidente em Exercício do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E

AGRONOMIA DO ESTADO DO AMAPÁ – CREA-AP, no uso das atribuições previstas no

Regimento Interno do Crea-AP, e

Considerando que o período de afastamento do Presidente do Crea-AP, Eng.

Ftal. Laércio Aires dos Santos e do Vice-Presidente, Eng. Civ. Fernando Antônio van Erven

Santos, encerrará no dia 15 de dezembro de 2017, em decorrência da finalização das Eleições

do Sistema Confea/Crea e Mútua;

Considerando que o Presidente do Crea-AP, Eng. Ftal. Laércio Aires dos Santos,

participará da 6ª Reunião Ordinária do Colégio de Presidentes do Sistema Confea/Crea e Mútua,

a ser realizada no período de 19 a 21 de dezembro de 2017, em Florianópolis-SC;

Considerando a ordem de sucessividade prevista no art. 84 do Regimento

Interno.

RESOLVE:

Art. 1º - Comunicar a ausência do Presidente do Crea-AP, para o período de 18

a 22 de dezembro de 2017, para que o Vice-Presidente ENG. CIV. FERNANDO ANTÔNIO VAN

ERVEN SANTOS exerça efetivamente a Presidência do Regional no referido momento.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Eng. Civ. Abigail da Silva Pantoja

Presidente em Exercício do Crea-AP